РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ сюндюквского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШ СКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
т о т е ш

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
С0ЕНДЕК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
422?'^6.Рсспублика Татарстан,Тсгюшский

район. с.Сюндокоао. ул.Таггаша. 15
422.3%,T a taрстлн Республинасы. Г л е т  районы.

Сосяаек ивы.ти, Такгаш vp. 15

тел. (84373) 5-07-27. фоне 5-07-27. em ail: Suniltcflgttat o j u
СЖПО 043 IQSKiS. о :  PH 102160655/; 36. ИНН КПП 16 ?SCO16 6 3 '16~;8010 0 1

РЕШ ЕН И Е

№ 8-1 о т  29 январи 2016 года

О  назначении местного референдума

В соотпетствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 Ni> 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным законом от
12.06.2002 .Vv 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации». Законом Республики Татарстан от 24.03.2004 №  23-
ЭР I «О местном референдуме». Уставом муниципальною образования «Сюндюковское сельское
поселение» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан Совет Сюндюковского
сельского поселения Тетюшского муниципально!о района Республики 1 атареган РЕШ ИЛ:

1. Назначить местный референдум но вопросу иведення самообложения граждан в
Сюндюковском сельском поселении на воскресенье 20 марта 2016 года.

2. Определить время проведения местного референдума с 08.00 до 20.00. места проведения:
с. Сюндюково. ул. Такгаша. д. 15; д. Вожжи, ул. Центральная, д. 28.

3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом (да/нет):
«Согласны ли Вы ввести на территории Сюндюковского сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан в 2016 году разовый платеж в порядке средств
самообложения граждан, достиг ших возраста 18 лег, постоянно зарегистрированных на территории
Сюндюковского сельского поселения, в размере 3(Х) (триста) для решения следующего вопроса
местного значения:

- ремонт ограждение кладбиш д.Вожжи на сумму 166000( Сто шестьдесят шесть тысяч)

рублей.
- благоустройство родника с.Сюндюково на сумму 100000 ( Сто тысяч) рублей,

ремонт и содержание внутрипоселковых доро! с. Сюндюково на сумму 174500 (Сто

семьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей.
- содержание внутрипоселковых лорпг д. Вожжи на сумму 20000 ( Двадцать тысяч) рублей

4. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств

бюджета Сюндюковского сельского поселения.

5. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан http://ptavo.tatan.lan.ru на официальном сайте Тепошского
муниципального района http^/tetoshi.tatarstan.m; и на информационных стендах с. Сюидкжово.
ул.Тукая, л.24, д.Вожжи. ул.Центральная, д.28.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Г лава  Снждю
сельского носсл
му ниципально
Республики Га iap c i ап ■U^cC't Х.А. Измайлов

http://ptavo.tatan.lan.ru